
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

25 декабря 2024 года                      г. Моршанск                                     № 751 

 
О внесении изменений в решение 
Моршанского городского Совета 
народных депутатов от 21 марта 
2006 г. № 319 «О Положении о 
порядке управления и 
распоряжения муниципальной 
собственностью города 
Моршанска» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 22.04.2024 № 94-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на 

основании статьи 28 Устава города Моршанска Моршанский городской 

Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение  о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Моршанска 

Тамбовской области, утвержденное решением Моршанского городского 

Совета народных депутатов от 21.03.2006 № 319 (с изменениями от 

04.09.2006 № 442; от 28.02.2007 № 575; от 20.11.2008 № 1058; от 02.02.2010 

№ 1358; от 23.04.2010 № 25; от 23.12.2010 № 186; от 03.03.2011 № 203; от 

26.01.2012 № 384; от 31.05.2012 № 444; от 23.08.2012 № 493; от 25.09.2012 № 

519; от 30.03.2016 № 145; от 28.03.2018 № 556; от 26.08.2020 № 930; от 

30.03.2022 № 280), следующие изменения: 

1.1. Статью 11 Положения признать утратившей силу. 

1.2. Статью 13 Положения дополнить пунктом 3 следующего 

содержания: 

«3. Заключение договоров безвозмездного пользования в отношении 

объектов электросетевого хозяйства с системообразующей территориальной 

сетевой организацией, осуществляющей деятельность на территории 

Тамбовской области, устанавливается Постановлением Правительства РФ от 

10.09.2024 № 1229. Срок такого договора должен составлять не менее 5 лет.».  

1.3. В пункте 7 статьи 13.1 Положения слова «, определенных для 

опубликования нормативных правовых актов города» исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания "РИА 

"ТОП68" (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

Председатель Моршанского городского         Врио главы города Моршанска   

Совета народных депутатов       

                                                 

                                      Л.Н.Шишкина                                          Р.С.Поленков 


